Выписка

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

(БАШКОРТОСТАНСТАТ)

П Р И К А З

28 декабря 2024 г.                       № 234

г. Уфа

Об исключении из кадрового резерва Башкортостанстата

гражданских служащих и граждан Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа»,

Положением о кадровом резерве Федеральной службы государственной

статистики, утвержденным приказом Росстата от 13.11.2018 № 668,

п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из кадрового резерва для замещения вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан

(далее – кадровый резерв) федеральных государственных гражданских служащих

Башкортостанстата и граждан Российской Федерации согласно приложению.

2. Административному отделу (Зорина Т.Н.) организовать работу по

исключению из кадрового резерва федеральных государственных гражданских

служащих в установленном порядке.

Руководитель                                  И.А. Загидуллин

2

Приложение

к приказу Башкортостанстата

от 28.12.2024 № 234

Список федеральных государственных гражданских служащих и

граждан Российской Федерации, подлежащих исключению из кадрового

резерва Башкортостанстата

1. Абсаликова Айзиля Айратовна – старшая группа должностей отдела

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность ведущего

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 30.10.2024 № 346/к);

2. Азаматова Гузель Хасановна – старшая группа должностей отдела

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на

должность специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и

инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 29.11.2024 № 382/к);

3. Айдарова Екатерина Дмитриевна – старшая группа должностей

отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность

главного специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 09.09.2024 № 297/к);

4. Афанасьева Наталья Александровна – старшая группа должностей

отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность

ведущего специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 01.11.2024 № 349/к);

5. Баязитова Фидария Шамилевна – старшая группа должностей

финансово-экономического отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

6. Бородина Марина Анатольевна – старшая группа должностей отдела

статистики предприятий, в связи с назначением на должность ведущего

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о

назначении от 25.10.2024 № 342/к);

7. Вильданова Лилия Маратовна – старшая группа должностей отдела

статистики предприятий, в связи с назначением на должность главного

специалиста-эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о

назначении от 25.10.2024 № 341/к);

8. Габдулхакова Нафиса Явдатовна – старшая группа должностей

финансово-экономического отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

9. Давлетханов Владислав Тагирович – старшая группа должностей

отдела информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на

должность ведущего специалиста-эксперта отдела информационных ресурсов и

технологий (приказ Башкортостанстата о назначении от 13.12.2024 № 392/к);

3

10. Зайнуллина Гульнара Дамировна – старшая группа должностей

отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность

ведущего специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 11.11.2024 № 362/к);

11. Каранаева Эльза Рафисовна – старшая группа должностей отдела

статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

12. Каскинова Шаура Ильдаровна – старшая группа должностей отдела

статистики предприятий, в связи с назначением на должность специалиста-

эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о назначении

от 25.11.2024 № 373/к);

13. Кашина Анна Александровна – старшая группа должностей отдела

региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность главного

специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 11.11.2024 № 361/к);

14. Ковшова Елена Августовна – старшая группа должностей отдела

статистики цен и финансов, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

15. Курилех Регина Булатовна – старшая группа должностей отдела

статистики рыночных услуг, в связи с назначением на должность специалиста-

эксперта отдела статистики рыночных услуг (приказ Башкортостанстата о

назначении от 13.11.2024 № 365/к);

16. Листарова (Напольская) Софья Олеговна – старшая группа

должностей отдела региональных счетов и балансов, в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

17. Лоскутова Анастасия Александровна – старшая группа должностей

отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением

на должность специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и

инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 01.11.2024. № 351/к);

18. Мухтарова Альбина Илдаровна – старшая группа должностей

финансово-экономического отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

19. Мухтаруллина Алия Нурсаидовна – старшая группа должностей

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального

хозяйства, в связи с назначением на должность главного специалиста-эксперта

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального

хозяйства (приказ Башкортостанстата о назначении от 29.11.2024 № 380/к);

20. Нургалина Лиана Фанисовна – ведущая группа должностей

финансово-экономического отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

21. Пономарева Альфия Ихсановна – старшая группа должностей

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального

хозяйства, в связи с назначением на должность специалиста-эксперта отдела

4

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства

(приказ Башкортостанстата о назначении от 27.11.2024 № 377/к);

22. Пронина Наталья Андреевна – старшая группа должностей

административного отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 24.12.2021 № 177-ОД);

23. Растригина Екатерина Геннадьевна – старшая группа должностей

отдела статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 07.11.2024 № 357/к);

24. Ризванова Гузалия Байтимеровна – старшая группа должностей

отдела ведения статистического регистра и общероссийских классификаторов, в

связи с назначением на должность специалиста-эксперта отдела ведения

статистического регистра и общероссийских классификаторов (приказ

Башкортостанстата о назначении от 26.08.2024 № 284/к);

25. Родина Ирина Артуровна – старшая группа должностей

административного отдела, в связи с назначением на должность главного

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о

назначении от 12.11.2024 № 363/к);

26. Садретдинова Гюзель Фагимовна – старшая группа должностей

отдела статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального

хозяйства, в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более

трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 27.12.2021

№ 178-ОД);

27. Султанова Зульфия Тагировна – ведущая группа должностей отдела

статистики населения и здравоохранения, в связи с нахождением в кадровом

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении

в кадровый резерв от 27.12.2021 № 178-ОД);

28. Усманов Ильдар Абдурахимович – старшая группа должностей

отдела статистики цен и финансов, отдел статистики рыночных услуг, в связи с

увольнением с гражданской службы по инициативе гражданского служащего

(приказ Башкортостанстата от 13.09.2024 № 301/к);

29. Хасаншина Регина Шамилевна – старшая группа должностей отдела

статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с

назначением на должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики

сельского хозяйства и окружающей природной среды (приказ Башкортостанстата о

назначении от 14.11.2024 № 367/к);

30. Шарафутдинова Елена Расатовна – старшая группа должностей

отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с

назначением на должность специалиста-эксперта отдела статистики сельского

хозяйства и окружающей природной среды (приказ Башкортостанстата о

назначении от 12.12.2024 № 390/к);

31. Яковлева Кира Сергеевна – старшая группа должностей отдела

информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на должность

старшего специалиста 1 разряда отдела информационных ресурсов и технологий

(приказ Башкортостанстата о назначении от 12.12.2024 № 389/к).